Estado do Espírito Santo

CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VELHA
“Trabalho, Transparência e Desenvolvimento”

“Deus seja Louvado”

Autenticar documento em https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380035003400380034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Vila Velha, de 15 janeiro de 2025

Indicação nº 005/2025 - GABT

A Sua Excelência o Senhor
OSVALDO MATURANO
Presidente da Câmara Municipal de Vila Velha

Patrick da Guarda, vereador que a este subscreve, no uso de suas prerrogativas regimentais, com fundamento
nos artigos 200 e 201 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Vila Velha, requer de Vossa Excelência
que seja encaminhado expediente, EM FORMA DE INDICAÇÃO, ao excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
de Vila Velha, ARNALDO BORGO FILHO, por intermédio da Secretaria de Defesa Social e Trânsito – SEMDST -,
Indicação para mão unica  das ruas São Sebastião descendo para a rua Júpiter, bairro Vila Garrido, localizados
no Município de Vila Velha.

Justificativa:

As ruas São Sebastião e Júpiter, no bairro Vila Garrido, devido ao grande fluxo de veiculos na via, solicita-se
a instalação de um único sentido da via. Prezando pela fluidez, segurança e organização do transito tendo
em vista a grande circulação de pedestres nas ruas, considerando tambem o grande fluxo de  alunos no
horário escolar.

O sentido unico das ruas trará mais conforto, segurança e valorização para a região, beneficiando toda a
comunidade local.

Autenticar documento em https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade

com o identificador 3200380035003500300035003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Estado do Espírito Santo

CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VELHA
“Trabalho, Transparência e Desenvolvimento”

“Deus seja Louvado”

Autenticar documento em https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380035003400380034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Sem mais, agradecemos a V.Ex.ª e colocamo-nos à disposição.

Cordialmente

Autenticar documento em https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380035003500300035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380035003400380034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380035003500300035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380035003500300035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200380035003500300035003A005000

Assinado eletronicamente por VEREADOR PATRICK DA GUARDA em 16/01/2025 16:53

Checksum: 21503F754F54C27E90FFEF15856ED397C0200E731DD7DD25566BBE91C70150C6